
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2026/KGC 

STAROSTY BIAŁOGARDZKIEGO 

z dnia 8 stycznia 2025 r. 

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2025 rok 

Na podstawie art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2025 r., poz. 1684) Starosta Białogardzki zarządzeniem nr 9/2025 z dnia 28 lutego 2025 roku, powołał 

na trzyletnią kadencję Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, została 

powołana w celu realizacji zadań Starosty Białogardzkiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami, oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. 

W roku sprawozdawczym Komisja pracowała w następującym składzie: 

1) Przewodniczący: Paweł Wiśniewski - Starosta Białogardzki. 

2) Radni delegowani przez Radę Powiatu Białogardzkiego: 

a) Krzysztof Niemiec; 

b) Kazimierz Chodynko. 

3) Osoby powołane przez Starostę Białogardzkiego: 

a) Michał Mazurkiewicz - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie; 

b) Piotr Niewiadomski - Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie; 

c) Małgorzata Pietryka - Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Gotowości Cywilnej Starostwa 

Powiatowego w Białogardzie. 

4) Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Białogardzie: 

a) Krzysztof Rosiak - Komendant Powiatowy Policji w Białogardzie; 

b) Arkadiusz Budzyła - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie. 

5) Osoba wskazana przez Prokuratora Okręgowego w Koszalinie: 

a) Szymon Polak. 

W posiedzeniach komisji uczestniczyły także osoby zaproszone przez Starostę z powiatowych służb, 

inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu białogardzkiego zadania 

z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Praca Komisji miała charakter systematyczny 

i wynikała z potrzeb związanych z oceną zagrożeń porządku publicznego i szeroko pojętym bezpieczeństwem 

obywateli na terenie powiatu białogardzkiego. 
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DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W 2025 ROKU 

Działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przyczynia się do efektywnego współdziałania oraz 

aktywizacji powiatowych służb, inspekcji i straży w realizacji ich zadań, co bezpośrednio wpływa 

na podnoszenie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Podejmowane przez Komisję działania 

umożliwiają lepsze rozpoznanie zagrożeń, mobilizację odpowiednich służb i instytucji oraz wspólne 

podejmowanie działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego. Praca Komisji łączy różne jednostki, 

co sprzyja szybszej wymianie informacji i opinii, a tym samym pozwala na podejmowanie bardziej trafnych 

decyzji w sytuacjach wymagających natychmiastowej reakcji. Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, 

pod przewodnictwem Starosty, pełni kluczową rolę w koordynowaniu działań prewencyjnych na szczeblu 

powiatowym, stanowiąc centralny punkt zinstytucjonalizowanej współpracy na rzecz zapewnienia 

bezpieczeństwa. 

Do ustawowych zadań komisji należy: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

2) opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

3) przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

4) opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

5) opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 

na terenie powiatu, 

6) opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 

z wykonywaniem zadań, z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

pracy policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 

wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

7) opiniowanie zleconych przez starostę, innych zagadnień dotyczących porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. 

W roku sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku realizowała zadania zgodnie z przyjętym 

rocznym planem pracy. Podczas posiedzeń omawiane były zagadnienia dotyczące działań podejmowanych na 

rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców oraz porządku publicznego na terenie powiatu białogardzkiego, 

a także analizowano aktualne zagrożenia w tym zakresie. Łącznie Komisja odbyła 3 posiedzenia, z których 

sporządzono protokoły. Dokumentacja ta znajduje się w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Gotowości 

Cywilnej. 

Na pierwszym posiedzeniu w dniu 28 kwietnia 2025 roku Komisja dokonała analizy działań podejmowanych 

w zakresie interwencji kryzysowych. Pani Anna Kowalczyk, pełniąca funkcję Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie, przedstawiła informacje dotyczące realizowanych działań 

w obszarze interwencji kryzysowej. Omówiła zakres wsparcia udzielanego osobom znajdującym się 

w trudnych sytuacjach życiowych, w tym ofiarom przemocy domowej oraz osobom dotkniętym różnego 

rodzaju kryzysami. Pan Michał Walkusz, Koordynator projektu Regionalnego Centrum Kryzysowego, zwrócił 

uwagę na rolę placówki w zapewnianiu wsparcia w sytuacjach kryzysowych, w szczególności w zakresie 

udzielania schronienia oraz pomocy psychologicznej osobom doświadczającym traumy. Podkreślił również 

znaczenie szybkiej reakcji oraz dostępności pomocy w obliczu nagłych kryzysów życiowych. 

Kolejnym punktem posiedzenia była dyskusja na temat zabezpieczenia przeciwpożarowego w szkołach, 

przedszkolach oraz innych obiektach użyteczności publicznej na terenie powiatu białogardzkiego. W tej części 

głos zabrał bryg. Piotr Niewiadomski, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie, 

który przedstawił szczegóły dotyczące działań Straży Pożarnej w zakresie kontroli i oceny bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego w placówkach edukacyjnych i innych obiektach publicznych. Zwrócił uwagę na 

konieczność systematycznego przeprowadzania szkoleń dla pracowników placówek oraz dzieci i młodzieży 

z zakresu ewakuacji i reagowania w sytuacjach zagrożenia pożarowego. 
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Posiedzenie Komisji dotyczyło ważnych kwestii związanych z interwencjami kryzysowymi, które mają na 

celu szybsze i skuteczniejsze wsparcie osób w trudnych sytuacjach życiowych, oraz zabezpieczeniem 

przeciwpożarowym w szkołach i innych obiektach użyteczności publicznej. 

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 12 sierpnia 2025 roku. Tematem 

posiedzenia była analiza działań podejmowanych na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 

podczas wakacji, realizowanych w ramach ogólnopolskiej akcji „Bezpieczne wakacje”, a także ocena oraz 

analiza zagrożeń w ruchu drogowym na terenie powiatu białogardzkiego. Informacji na temat działań 

realizowanych w ramach programu „Bezpieczne wakacje” udzielili: Komendant Komendy Powiatowej Policji 

w Białogardzie – mł. insp. Krzysztof Rosiak, Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Białogardzie – kpt. mgr Sylwester Jerenkiewicz, oraz Dyrektor Państwowego Powiatowego Inspektoratu 

Sanitarnego w Białogardzie – mgr Katarzyna Kozłowska. Podczas posiedzenia omówiono również działania 

mające na celu poprawę bezpieczeństwa na drogach powiatowych i wojewódzkich. W wyniku 

przeprowadzonych analiz członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku uznali za konieczne podjęcie działań 

zmierzających do poprawy bezpieczeństwa na newralgicznych odcinkach dróg. 

W związku z powyższym, w dniu 18 sierpnia 2025 roku Starosta Białogardzki – mgr Paweł Wiśniewski, 

Przewodniczący Komisji, wystosował pismo do Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 

w Koszalinie – Rejonu Dróg Wojewódzkich w Białogardzie z wnioskiem o montaż wyświetlaczy radarowych 

prędkości w miejscowościach Słonino (droga wojewódzka nr 167) oraz Przegonia (droga wojewódzka nr 163), 

a także o budowę zatok autobusowych wraz z dojściami dla pieszych w miejscowościach Zaspy Małe i Zaspy 

Wielkie przy drodze wojewódzkiej nr 167. 

Posiedzenie Komisji w dniu 12 sierpnia 2025 roku  miało na celu analizę działań podejmowanych w ramach 

akcji „Bezpieczne wakacje” oraz ocenę zagrożeń w ruchu drogowym na terenie powiatu białogardzkiego. 

Komisja aktywnie współpracowała z odpowiednimi służbami, instytucjami i jednostkami organizacyjnymi, 

które odpowiadają za bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym oraz za poprawę 

bezpieczeństwa na drogach powiatowych i wojewódzkich. 

Trzecie posiedzenie odbyło się w dniu 12 grudnia 2025 roku, którego tematem było „Zaopiniowanie projektu 

budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2026 rok w zakresie bezpieczeństwa, porządku publicznego oraz ocena 

zagrożeń dla bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu białogardzkiego.” 

Pani Elżbieta Florek, Skarbnik Powiatu, przedstawiła projekt budżetu na rok 2026 w zakresie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. Podkreśliła, że w budżecie uwzględniono środki przeznaczone 

na działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa publicznego w powiecie białogardzkim. 

Komendant Powiatowej Policji w Białogardzie - mł. insp. Krzysztof Rosiak omówił sytuację bezpieczeństwa 

na terenie powiatu białogardzkiego. W szczególności przedstawiono statystyki dotyczące przestępstw, zagrożeń 

w ruchu drogowym, oraz działania w związku z wprowadzaniem stopni alarmowych. Zastępca Komendanta 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie kpt. mgr Sylwester Jerenkiewicz omówił 

czynności kontrolno-rozpoznawcze na terenie powiatu białogardzkiego. Zaznaczył, że należy kontynuować 

nadzór nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych przede wszystkim w obiektach mieszkalnych 

wielorodzinnych, ponieważ to w nich dochodzi do największej liczby pożarów. 

Omawiane tematy i zagadnienia związane z zapewnieniem bezpieczeństwa przyczyniły 

się do zintensyfikowania działań podejmowanych przez służby na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców 

powiatu oraz do realizacji działań zmierzających do eliminowania istniejących i potencjalnych zagrożeń. 

Członkowie Komisji na bieżąco współpracowali z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego 

w Białogardzie oraz z jednostkami organizacyjnymi powiatu odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo i porządek 

publiczny, realizując przyjęte zadania. Ścisła współpraca służb, straży, inspekcji oraz innych podmiotów 

działających na rzecz porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców pozwoliła na osiągnięcie 

optymalnego poziomu bezpieczeństwa na terenie powiatu białogardzkiego. 
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Realizując ustawowy obowiązek, o którym mowa w art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym, niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   

   
Starosta Białogardzki 

 

 

Paweł Wiśniewski 
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